

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی
۰۶ اپریل ۲۰۲۲

اخبار چهل و یکمین روز جنگ در اوکراین (تا ساعت ۲۴ به وقت اروپای غربی)



خوانندگان محترم اخبار و گزارش ها با سرعت تهیه و ترجمه می شود و احتمال دارد نقص و کمبودی در ترجمه آنها وجود داشته باشد، به این ترتیب از خوانندگان محترم عذرخواهی می کنیم

پوتین نسبت به ملی شدن دارائی های روسیه در خارج از کشور هشدار داد

بر اساس گزارش های اینترفاکس و دی پی ای، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه نسبت به ملی شدن دارائی های روسیه در خارج از کشور با توجه به تحریم های اعمال شده توسط غرب هشدار داده است. "ما شاهد تلاش دیگری از سوی شرکای خود هستیم تا اشتباهات خود را در بخش اقتصاد و انرژی به گردن روسیه بیندازند. و مسائل و مشکلاتی را که در این زمینه به وجود آمده دوباره به هزینه خود حل کنیم. علاوه بر این، ما اظهاراتی را می شنویم. مسئولان در مورد ملی شدن احتمالی برخی از دارائی های ما، خب، ما تا اینجا پیش رفتیم. فراموش نکنیم که این یک شمشیر دولبه است."

پوتین روز سه شنبه در یک کنفرانس ویدئویی تلویزیونی با مقامات این کشور گفت. به عنوان مثال، او از فشار اعمال شده توسط مقامات غربی بر شرکت دولتی گازپروم شکایت کرد. "اقدامات خشن" در برخی کشورها اتخاذ خواهد شد. در یک فرآیند بی سابقه، دولت المان نظارت بر گازپروم المانیا و در نتیجه بخش هایی از گاز المان را که قبلاً توسط روسیه مدیریت می شد، به عهده گرفت. آژانس شبکه فدرال اکنون به عنوان متولی مسؤولیت موقت این شرکت را بر عهده دارد. دولت فدرال مدعی است که می خواهد امنیت عرضه را تضمین کند.

دیمیتری پسکوف، سخنگوی ریاست‌جمهوری روسیه پیشتر اعلام کرده بود که طرح ملی کردن شرکت‌های تابعه المانی گازپروم و روسنفت که در حال حاضر توسط وزارت خزانهداری المان در دست بررسی است، ناقض تمام قوانین بین‌المللی است.

"چنین طرحی نقض جدی قوانین بین‌المللی و هر قانون و قانون قابل تصور و غیرقابل تصویری خواهد بود. به همین دلیل است که ما آن را بسیار دقیق رصد خواهیم کرد." پسکو تأکید کرد: "البته ما توضیح این موضوع را غیرقابل قبول می‌دانیم."

وب سایت وزارت دفاع روسیه از نتایج جست و جوی گوگل ناپدید شد

پیوندهای وب سایت رسمی وزارت دفاع روسیه و پورتال تدارکات دولتی روسیه از نتایج جستجوی گوگل ناپدید شده اند. همانطور که از نتایج جستجو مشخص است، در عوض به کاربران اخبار و صفحات مرجع در شبکه های اجتماعی نشان داده می شود.

کاربرانی که وارد "صفحه رسمی وزارت دفاع روسیه" در موتور جستجو می‌شوند، اکنون پیوندهایی به حساب‌های شبکه اجتماعی این وزارتخانه و همچنین مقاله‌ای در دایره‌المعارف آنلاین "ویکی‌پدیا" اختصاص داده شده به وزارت دفاع روسیه را مشاهده می‌کنند. علاوه بر این، نتایج جستجوی گوگل حاوی پیوندهایی به اخبار مربوط به وزارت دفاع روسیه است.

وب سایت رسمی پرتال تدارکات دولتی روسیه نیز دیگر در نتایج جستجوی گوگل یافت نمی شود. به نظر می رسد اولین نتیجه پرس و جو مربوطه، وب سایت پورتال عمومی تدارکات دولتی روسیه باشد، اما نه سیستم اطلاعات یکپارچه در حوزه تدارکات روسیه.

۱۵۰ دیپلمات روس از اروپا در ۴۸ ساعت گذشته اخراج شدند

یک روز پس از فرانسه و المان، امروز (سه‌شنبه) ایتالیا، دانمارک، سوئد و اسپانیا نیز ده‌ها دیپلمات روس را از کشور‌های خود اخراج کردند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، این رویه نشان دهنده افزایش تنش‌ها در روابط با مسکو پس از کشف قتل عام منتسب به نیروهای روسی در نزدیکی کئیف است.

وزیر امور خارجه ایتالیا روز سه‌شنبه در حاشیه کنفرانس امنیت مولداوی در برلین گفت: ایتالیا تصمیم به اخراج ۳۰ دیپلمات روس به دلایل امنیت ملی گرفته است.

لونیجی دی مایو با بیان اینکه این اقدام با توافق دوجانبه با شرکای اروپایی و آتلانتیک ما انجام شد، اضافه کرد: این رویکرد به دلایل مرتبط با امنیت ملی و در شرایط بحرانی کنونی مرتبط با تجاوز غیرموجه فدراسیون روسیه به اوکراین ضرورت یافت.

به گفته آنالنا بائربوک، وزیر امور خارجه المان، این کشور نیز در همان روز اعلام کرد که تعداد زیادی از دیپلمات‌های روس مستقر در برلین را در ارتباط با جنگ در اوکراین اخراج می‌کند.

بر اساس اطلاعات خبرگزاری فرانسه، تعداد دیپلمات‌های اخراج شده از المان به ۴۰ نفر خواهد رسید.

وزیر امور خارجه المان اینگونه توجیه کرد که این کارمندان سفارت روسیه یک تهدید برای کسانی به شمار می‌روند که به دنبال محافظت از ما هستند.

بر اساس این گزارش، آلمان میزبان بیش از ۳۰۰ هزار پناهنده اوکراینی است که از ۲۴ فبروری به دلیل جنگ در کشورشان، گریخته‌اند.

در مجموع حدود ۲۶۰ دیپلمات روس اخراج شدند

به گفته یک منبع نزدیک به وزارت امور خارجه فرانسه، این کشور دقایقی بعد از اخراج ۳۵ دیپلمات روس که فعالیت آنها مغایر با منافع اعلام شد، خبر داد و تصریح کرد که این اقدام بخشی از روند اروپائی است. ژپه کوفود، وزیر امور خارجه دانمارک نیز صبح امروز اعلام کرد که این کشور تصمیم دارد ۱۵ دیپلمات روس را که فعالیت های جاسوسی در خاک دانمارک انجام می دادند اخراج کند. سویدن همچنین در اواسط روز جاری اخراج سه دیپلمات روس را اعلام کرد و پس از آن اسپانیا تصمیم گرفت به سرعت حدود ۲۵ دیپلمات روس را که تهدیدی علیه منافع کشور بودند، اخراج کند. در همین پیوند در تاریخ ۲۹ مارچ، بلژیک اعلام کرد که طی ۱۵ روز ۲۱ نفر را که برای سفارت و کنسولگری روسیه کار می‌کردند، به دلیل ظن به دست داشتن در عملیات جاسوسی و نفوذ تهدید کننده امنیت ملی، اخراج کرد. در همان روز، هالند نیز تصمیم گرفت ۱۷ نفر را که به عنوان دیپلمات در نمایندگی‌های روسیه در هلند شناخته می‌شدند اما به طور مخفیانه به عنوان افسر اطلاعاتی فعال بودند، اخراج کند. در ۲۳ مارچ، پولند نیز از طریق ماریوس کامینسکی، وزیر کشور خود، اخراج ۴۵ جاسوس روس که خود را به عنوان دیپلمات معرفی می کردند، اعلام کرد. بر اساس آمار خبرگزاری فرانسه، در مجموع حدود ۲۶۰ دیپلمات روس از آغاز تهاجم روسیه به اوکراین، از کشورهای مختلف اتحادیه اروپا اخراج شده‌اند.

کرملین عدم آینده‌نگری اروپا را محکوم کرد

سخنگوی کرملین امروز به مطبوعات گفت: کاهش امکانات ارتباطی در سطح دیپلماتیک در این شرایط دشوار، بیانگر عدم آینده‌نگری است که روابط روسیه و اتحادیه اروپا را پیچیده‌تر خواهد کرد. دمیتری پسکوف افزود: این امر به ناگزیر، اقدامات تلافی‌جویانه را به دنبال خواهد داشت.

حمله تروریستی به غیرنظامیان با اسید هیدروکلریک - شبه نظامیان جمهوری خلق لوگانسک: ملی گرایان یک مخزن کارخانه را هنگام عقب نشینی از روبشونیه منفجر کردند.

اسید هیدروکلریک به عنوان سلاحی برای حمله تروریستی، با کمک یک وسیله انفجاری در هوا توزیع می شود - چیزی هائی که می توان از کابوس های شبانه ساخت. شبه نظامیان خلق جمهوری خلق لوگانسک اکنون گروه های شبه نظامی ملی گرا را به انجام چنین حمله تروریستی متهم می کند: "یگان‌های ملی‌گرای اوکراین بعد از ناامیدی از نبرد خود علیه جمهوری خلق لوگانسک، قبل از خروج از شهر اشغالی روبشونیه، شروع به تخریب کارخانه‌های صنایع شیمیائی کردند. بنابراین امروز با انفجار یک مخزن حاوی اسید کلریدریک در سالن شماره یک کارخانه انجمن تولیدی «زاریا» ابری از این ماده سمی در محله کارخانه شهر که بیش از ۱۰ هزار نفر در آن زندگی می کنند پخش شد.

شبه نظامیان مردمی تاکید کردند که ملی گراها به هیچ وجه نگران تخریب ساده ظرفیت های صنعتی نیستند. نسبتاً: "زمان انفجار با در نظر گرفتن گل وزش باد محاسبه شد که مواد شیمیائی را در قلمرو آزاد شده LVR در جهت شهرک Kudryazhovka پخش می کند.

این اقدامات تروریستی می تواند منجر به تلفات غیرنظامی متعدد شود." ملی گرایان در حال خروج صراحتاً خدمات اورژانس شهر را از انجام کارهایی برای مهار منابع مربوط به آلودگی منع کردند.

تعداد تلفات و مجروحین غیرنظامیان در حال حاضر در دست روشن شدن است. با این حال، شبه نظامیان خلق نسبت به انفجارهای احتمالی بیشتر در منطقه کارخانه هشدار می دهند: با توجه به این واقعیت که بیش از ۴۰۰۰۰ تن اسید سولفوریک، اسید کلریدریک، اسید نیتریک و آمونیاک در مخازن آنجا ذخیره شده است، تمام حیات در شعاع حدود ۳۰ وجود دارد. کیلومتر در خطر است.

وزارت دفاع روسیه: کیف در حال آماده سازی تولیدات جدید با قربانیان غیرنظامی ارتش روسیه است

نیروهای مسلح اوکراین در حال آماده سازی صحنه های جعلی جدید هستند که مدعی است غیرنظامیان کشته شده توسط سربازان روسی در شهرهای اوکراین را نشان می دهد. این را سرلشکر ایگور کوناشنکوف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه در یک نشست خبری در روز سه شنبه گزارش داد. او گفت:

بر اساس اطلاعات تأیید شده، در شامگاه ۴ اپریل، در روستای موشچون، در ۲۳ کیلومتری شمال غربی کیف، ارتش ۷۲ مرکز اصلی عملیات روانی اوکراین فلم صحنه ای دیگری از غیرنظامیانی را که گفته می شود در اثر اقدامات خشونت آمیز نیروهای روسی کشته شده اند، فلمبرداری کرد. به منظور انتشار بعدی آنها از طریق رسانه های غربی. " به گفته کوناشنکوف، چنین تیراندازی در سومی، کونوتوپ و دیگر شهرها نیز سازماندهی شده است.

واشنگتن کشورها را در صورت دور زدن تحریم ها و حمایت از روسیه با عواقب تهدید می کند

مقامات امریکائی معتقدند کشورهایی که تحریم های ضد روسیه را دور می زنند یا به روسیه در انجام عملیات نظامی در اوکراین کمک می کنند، با عواقب مواجه خواهند شد. این را ند پرایس سخنگوی وزارت خارجه امریکا در یک کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد. او توضیح داد:

وی افزود: "بدون شناسائی کشوری خاص، ما به صراحت اعلام کرده ایم که کشورهایی که به دنبال دور زدن تحریم های اعمال شده توسط ایالات متحده و متحدان و شرکای ما در سراسر جهان هستند یا از طریق ارائه حمایت مالی به روسیه از اقدامات نظامی کرملین حمایت می کنند، از روسیه حمایت می کنند یا تسلیحات تحویل می دهند. باید عواقب آن را در نظر گرفت."

اتحادیه اروپا می خواهد واردات زغال سنگ از روسیه را ممنوع کند

ظاهراً اتحادیه اروپا قصد دارد واردات زغال سنگ از روسیه را ممنوع کند. خبرگزاری های رویترز و بلومبرگ به اتفاق آرا گزارش دادند.

بیش از ۶۱۵۰۰۰ نفر از دونباس و اوکراین وارد روسیه شدند

تعداد شهروندانی که از قلمرو جمهوری‌های دونتسک و لوهانسک و اوکراین به روسیه آمده‌اند به ۶۱۵ هزار نفر افزایش یافته است که روزانه ۱۷۷۰۰ نفر افزایش منیابد. این را سرویس های امنیتی روسیه روز سه شنبه به تاس گزارش دادند. در بیانیه مرتبط آمده است:

"در طول روز، ۱۷۷۰۰ نفر از DPR ، LPR و اوکراین از مرز به فدراسیون روسیه عبور کردند. در مجموع، بیش از ۶۱۵،۵۰۰ نفر از جمله بیش از ۱۲۱،۰۰۰ کودک در حال حاضر وارد روسیه شده اند." اکثریت پناهندگان، بیش از ۳۵۰۰۰۰ نفر، شهروندان DPR و LPR ، بیش از ۱۷۸۰۰۰ روسی و ۸۷۰۰۰ اوکراینی شهروندان یا شهروندان کشورهای دیگر هستند. جریان اصلی مردمی که به روسیه می آیند از سمت دونباس به آن سوی مرز در منطقه روستوف می رسند.

آنتونوف: تمام اتهامات ساختگی و دروغ است

آنتولی آنتونوف، سفیر روسیه در ایالات متحده، این اقدام تحریک آمیز در بوچا را اوج دروغ و بدبینی توصیف کرد. وی خاطر نشان کرد که واشنگتن "موضع دادستانی" را اتخاذ کرده و شروع به نشان دادن با انگشت کرده است. وی در پاسخ به استعلام رسانه ای که از سوی سفارت در تلگرام منتشر شد، اظهار داشت: تحریکات در بوچا اوج دروغ و بدبینی است و واشنگتن با نداشتن مدرک، بلافاصله موضع دادستانی را اتخاذ کرد و شروع به نام بردن از مسؤولین کرد.

آنتونوف ادعاهای مقامات ایالات متحده در مورد جنایات جنگی که سربازان روسی در اوکراین انجام داده اند، "ادعاهای بی اساس" و بخشی از تلاش هماهنگ غرب برای شیطان جلوه دادن نیروهای روسی خواند. این دیپلمات خاطر نشان کرد که در واقعیت برعکس است: کمک های بشردوستانه به مناطق اوکراینی که توسط ارتش روسیه کنترل می شود ارسال می شود. او اضافه کرد: صدها تن غذا، دارو و لوازم ضروری برای رفع نیازهای مردم غیرنظامی ارسال شده است. طرف روسی امنیت کریدورهای بشردوستانه برای تخلیه اوکراینی ها و اتباع خارجی را تضمین می کند.

نیروهای اوکراینی بار دیگر دونتسک را گلوله باران کردند

گفته می شود که نیروهای اوکراینی صبح روز سه شنبه منطقه پتروفسکی دونتسک را با استفاده از چهار گلوله ۱۲۰ میلی متری گلوله باران کردند. این توسط نمایندگی جمهوری خلق دونتسک در مرکز مشترک کنترل و هماهنگی رژیم آتش بس گزارش شده است.

علاوه بر این، ظاهراً ارتش اوکراین شهرک معدن گاکارین در گورلوکا را با همین نوع مهمات گلوله باران کرد.

روسیه احتمال استفاده از تسلیحات هسته‌ای در اوکراین را رد کرد

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، دیمیتری پولیانسکی معاون سفیر روسیه در سازمان ملل در جلسه کمیسیون خلع سلاح گفت که بر خلاف گمانه زنی ها، استفاده روسیه از سلاح هسته ای فقط در واکنش به استفاده از سلاح هسته ای و دیگر سلاح های کشتار جمعی علیه مسکو و متحدانش است.

دیپلمات ارشد روس گفت: این معیارها به هیچ وجه نمی تواند برای سناریویی که در حال حاضر در اوکراین در حال رخ دادن است، اعمال شود. علاوه بر این، روسیه قاطعانه به این اصل پایبند است که هیچکس در جنگ هسته ای پیروز نیست و نباید چنین جنگی به راه بیفتد.

پولیانسکی در جلسه کمیسیون خلع سلاح سازمان ملل تاکید کرد که ادعاها در مورد احتمال استفاده روسیه از سلاح هسته ای در اوکراین هیچ مبنای منطقی ندارد.

اظهارات دیپلمات روسی در بحبوحه نگرانی غرب مبنی بر اینکه درگیری میان اوکراین و روسیه ممکن است به یک جنگ هسته‌ای تبدیل شود، مطرح شد. این دغدغه زمانی ایجاد شد که ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه ماه گذشته دستور داد تا نیروهای هسته‌ای کشورش در حالت آماده باش کامل قرار گیرند. پیش از این نیز پنتاگون در ارزیابی جدید خود که به کنگره ارائه شد، اعلام کرد پوتین ممکن است در صورت ادامه‌دار شدن مقاومت اوکراین و کاهش توان نظامی متعارف روسیه، غرب را به استفاده از سلاح اتمی تهدید کند.

لاوروف: کمپین تخریب چهره روسیه در بوچا شبیه کمپین‌های "کلاه‌های سفید" در سوریه است

وزیر خارجه روسیه با تأکید بر جعلی بودن حوادث شهر "بوچا" اوکراین اعلام کرد که کمپین تخریب چهره روسیه در بوچا شبیه کمپین‌های "کلاه‌های سفید" در سوریه است. "سرگئی لاوروف" وزیر امور خارجه روسیه روز دوشنبه پس از دیدارش با وزاری کشورهای عربی در موسکو گفت: ما در این دیدار در مورد وضعیت فعلی و توسعه آن در طول سال‌ها برای تبدیل اوکراین به یک رژیم ضد روسی بحث کردیم. لاوروف تصریح کرد: ما می‌دانیم که چه کسانی به اوکراین توصیه می‌کنند که خشونت و درگیری را در میدان گسترش دهد.

وی ادامه داد: امیدواریم که هیئت مذاکره‌کننده اوکراین به منافع کشور و مردمش پایبند باشد و نه منافع سایر کشورها. پیشتر هم سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه حادثه بوچا را "یک حمله ساختگی" علیه روسیه برشمرد و تأکید کرد که غرب و اوکراین در حال پخش ویدیوهای "صحنه سازی شده" از بوچا در رسانه‌ها هستند. "واسیلی نبنزیا" نماینده دائم روسیه در سازمان ملل هم دوشنبه شب در جمع خبرنگاران حوادث مربوط به شهر "بوچا" اوکراین را ساختگی خواند و گفت که آنچه در بوچا رخ داده است، نمایش ساختگی کثیف و حامیان غربی این رژیم است.

روسیه: رویداد "بوچا" ساختگی است

نماینده دائم روسیه در سازمان ملل حوادث مربوط به شهر "بوچا" اوکراین را ساختگی خواند و گفت که آنچه در بوچا رخ داده است، نمایش ساختگی کثیف و حامیان غربی این رژیم است. "واسیلی نبنزیا" نماینده دائم روسیه در سازمان ملل روز دوشنبه در یک نشست خبری اعلام کرد که روسیه حقایق مربوط به وقایع بوچا اوکراین را به شورای امنیت سازمان ملل ارائه خواهد کرد. نبنزیا گفت: از ابتدا مشخص بود که این چیزی جز یک اقدام تحریک‌آمیز برنامه‌ریزی‌شده با هدف بی‌اعتبار کردن ارتش روسیه و اعمال فشار سیاسی بر روسیه نبود. نماینده روسیه در سازمان ملل متحد اظهار داشت که آنچه در بوچا رخ داده است، نمایش ساختگی کثیف و حامیان غربی این رژیم است. وی تأکید کرد، روسیه به زودی حقایق در مورد حوادث بوچا را به شورای امنیت سازمان ملل ارائه خواهد کرد و اثبات خواهد کرد ارتش روسیه "هیچ ارتباطی با این اقدام تحریک‌آمیز ندارد".

پیش از این هم سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه حادثه بوچا را "یک حمله ساختگی" علیه روسیه برشمرد و گفت که غرب و اوکراین در حال پخش ویدیوهای "صحنه سازی شده" از بوچا در رسانه‌ها هستند. یک مقام پنتاگون هم گفته که امریکا قادر به تأیید ادعای اوکراین درخصوص کشتار مردم در بوچا توسط روسیه نیست.

"زلنسکی"، "مرکل" را به ممانعت از پیوستن اوکراین به ناتو متهم کرد

"ولادیمیر زلنسکی"، رئیس جمهور اوکراین بار دیگر "آنگلا مرکل"، صدراعظم سابق المان را به ممانعت از پیوستن اوکراین به ناتو متهم کرد. وی اعلام کرد که در تصمیمات نشست ناتو در بخارست در سال ۲۰۰۸، مرکل، صدر اعظم سابق المان و نیکلا سارکوزی رئیس جمهور وقت فرانسه به خود اجازه دادند که تحت تأثیر روسیه قرار گیرند. مرکل ساعتی پیش از تصمیم ناتو برای عدم پذیرش اوکراین در این ائتلاف نظامی در سال ۲۰۰۸ حمایت کرد.

لاوروف در واکنش به اتهامات بایدن: برخی با وجدان خود مشکل دارند

به گزارش اسپوتنیک، لاوروف گفت: اظهارات رئیس جمهور امریکا درباره پوتین نشان می‌دهد که برخی در غرب با وجدان خود مشکل دارند.

لاوروف، همچنین اخبار پیرامون شهر بوچا در اوکراین را یک حمله ساختگی دیگر از سوی اوکراین علیه روسیه توصیف کرد.

وزیر خارجه روسیه در دیدار با مارتین گریفیتس معاون دبیرکل سازمان ملل در امور بشردوستانه گفت: ما درخواست تشکیل جلسه فوری شورای امنیت در مورد این موضوع را مطرح کرده‌ایم زیرا ما چنین اقدامات تحریک آمیزی را تهدیدی مستقیم برای صلح و امنیت بین المللی می‌دانیم.

به گفته این مقام ارشد روس، صحنه‌های هولناک در شهر بوچا پس از خروج نیروهای روسیه از این شهر اتفاق افتاده است و مقامات اوکراینی با تحریک حامیان غربی خود، از طریق رسانه‌های اجتماعی درحال تبلیغ فلم‌های جعلی از بوچا هستند.

بایدن رئیس جمهور امریکا روز دوشنبه خواستار محاکمه رئیس جمهور روسیه به اتهام جنایت جنگی در بوچا در اوکراین شد و گفت تحریم‌های بیشتری علیه روسیه وضع خواهد کرد.

رسانه‌های غربی ۱۴ فروردین ماه ۱۴۰۱ با انتشار تصاویری از شهر بوچا در نزدیکی کثیف مدعی شدند نیروهای روسیه حین خروج از اطراف پایتخت اوکراین غیرنظامیان را هدف گلوله قرار داده‌اند.

کاخ کرم‌لین روز دوشنبه اعلام کرد که قاطعانه اتهام دست داشتن در کشتار غیرنظامیان شهر بوچا در اوکراین را رد می‌کند.

به گزارش اسپوتنیک، (دولت) "کی یف" و رسانه‌های اوکراینی تصاویر ویدیویی را از شهر بوچا در شمال اوکراین نشان داده‌اند که در آن اجساد کشته شدگان دیده می‌شود. کثیف روسیه را در این رابطه مقصر دانسته درحالی که مسکو این اتهامات را به شدت محکوم و تقبیح می‌کند و به این موضوع اشاره دارد که نیروهای روسی چند روز قبل از این شهر عقب نشسته‌اند.